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Ⅰ．財務諸表

0　　　　前払金 139,241 139,241

　　　　未収金 0 42,534 △ 42,534

850,000,000 850,000,000 0

39,529,001

2,940,000,000

4,720,345,251

△ 2,843,750

△ 175,005

4,621,703

956,250

41,306,954

4,796,708

716,281

40,350,704

39,634,423

956,250 △ 2,843,750

34,837,715

891,286

35,729,001

(686,895,000)

3,800,000

3,800,000

4,680,816,250

4,720,345,251

3,790,000,000

(300,000,000)

(3,490,000,000)

890,816,250

(100,000,000)

1,777,953

1,173,444

△ 604,509

(0)

(0)

0

0

(0)

△ 604,509

(0)

0

11,614,434

0

291,200

0

0

△ 7,000,000

△ 2,843,750

△ 9,843,750

141,964,558

400,000,000

400,000,000

683,095,000

3,800,000

0291,200

4,176,895,000

△ 597,240

△ 10,440,990

1,173,444

4,578,380,6934,567,939,703

4,721,518,695

1,485,693

13

850,000,000

2,500,000,000

140,000,000

597,240 1,194,480

888,453

676,095,000

153,578,992

400,000,000

13

956,250

4,167,051,250

増　減

Ⅰ　資産の部

153,439,751

科　　目 当　年　度

　1．流動資産

　　　　現金預金

前　年　度

141,922,024

【流動負債合計】

【特定資産合計】

　　　（3）その他の固定資産

　　　　什器備品

　　　　電話加入権

　　　　　【その他の固定資産合計】

　　　　未払金

　　　　預り金

　　　　市町村共同事業資産

Ⅲ　正味財産の部

　　　　　【固定資産合計】

　　　　　【資産合計】

Ⅱ　負債の部

　1．流動負債

　　　　ソフトウェア

4,721,518,695

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

【正味財産合計】

　　　　　【負債・正味財産合計】

　2．固定負債

　　　　役員退職慰労引当金

【固定負債合計】

　　　　　【負債合計】

(3,490,000,000)

890,211,741

(100,000,000)

　1．指定正味財産

(686,895,000)

4,680,211,741

2,940,000,000

3,790,000,000

（うち特定資産への充当額）

　2．一般正味財産

　　　　受取寄附金

(300,000,000)

【指定正味財産合計】

（うち基本財産への充当額）

△ 597,240

（1）貸借対照表　

２０２０年３月３１日　現在

　　　　多摩交流基金

　　　　運営資金積立金

2,500,000,000

140,000,000

0

0

　　　（2）特定資産

　　　　市町村自治振興積立金

　　　　市町村共同事業資産 850,000,000

　　　　基本財産

　　　　役員退職慰労積立預金

【流動資産合計】

　2．固定資産

　　　（1）基本財産

【基本財産合計】

400,000,000

(単位：円）

11,517,727
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(単位：円）
増　減

0

0

0

292,689

28,965

263,724

263,724

0

0

0

0

420,773

1,693,104

△ 20,042,789

21,735,893

△ 1,272,331

△ 2,457,211

1,184,880

△ 190,086

△ 190,086

523,376

1,067,371

1,541,359

575,921

348,189

227,732

965,438

788,620

176,818

△ 473,988

714,694

509,192

205,502

△ 1,188,682

732,369

△ 1,774,043

26,306

△ 173,314

158,303,666

　　　　　　　情報発信事業費 6,062,958 6,236,272

　　　　　　　交流の場の提供事業費　　　　

　　　　　 　 みどり東京温暖化防止ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 75,894,528

　　　 　 　　多摩・島しょ地域助成等事業費 5,642,453 5,436,951

　　　　　　市町村共同事業費 82,046,173 81,331,479

　　　　　　受取振興助成金 74,298,296 94,341,085

　　　　　　受取共同事業助成金 65,479,324 64,294,444

　　　　　　受取振興助成金 72,101,704 74,558,915

　　　　④雑収益 457,794 647,880

　　　　　雑収益 457,794 647,880

　　　　　【経常収益計】 296,865,664

290,233,735　　　　①事業費 291,301,106

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

科　　目 当 年 度 前 年 度

　　　　　基本財産運用益 1,119,818 1,119,818

　　　　　基本財産運用益指定からの振替額 2,442,818 2,442,818

　　（1）経常収益

　　　　①基本財産運用益 3,562,636 3,562,636

　　　　　2）多摩交流基金運用益 17,191,957 16,928,233

　　　　②特定資産運用益 22,461,030 22,168,341

　　　　　1）市町村自治振興積立金運用益 3,289,255 3,260,290

　　　　　3）運営資金積立金運用益 1,619,818 1,619,818

　　　　　　　多摩交流基金運用益指定からの振替額 17,191,957 16,928,233

　　　　　　　　　　運営資金積立金運用益指定からの振替額 1,619,818 1,619,818

　　　　③事業収益 270,384,204 269,963,431

　　　　　4）市町村共同事業資産運用益 360,000 360,000
　　　　　　　　　　市町村共同事業資産運用益指定からの振替額 360,000 360,000

　　　　　1）市町村の行財政等に関する調査研究 133,471,428 131,930,069

　　　　　　　実態調査事業費

　　　　　1)市町村の行財政等に関する調査研究収益 132,803,176 131,110,072

　　　　　2)市町村共同事業及び広域的市民活動支援事業収益 137,581,028 138,853,359

　　　　　　受取調査研究助成金 58,504,880 36,768,987

11,528,849

296,342,288

　　（2）経常費用

　　　　　　調査研究事業費 92,215,827 91,639,906

　　　　　　　調査研究事業費 80,459,246 80,111,057

11,756,581

　　　　　　普及啓発事業費 41,255,601 40,290,163

　　　　　　　情報提供事業費 23,358,258 22,569,638

75,783,505　　　　　　広域的市民活動支援事業費 76,972,187

　　　　　　　共催事業費 14,807,199 14,780,893

　　　　　　　普及啓発事業費 17,897,343 17,720,525

　　　　　2）市町村共同事業及び広域的市民活動支援事業 157,829,678

32,622,156 31,889,787

　　　　　　　助成事業費 22,291,192 24,065,235

（2）正味財産増減計算書

２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで　

76,403,720
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増　減

1,311,147

7,179

562

360,808

149,048

41,743

23,324

0

△ 144,373

2,022

973

18,139

31,473

800,008

0

19,945

0

296

△ 750

2,378,518

△ 1,854,392

0

△ 1,854,392

　2．経常外増減の部

0

△ 1

△ 1

1

△ 1,854,391

1,249,882

△ 604,509

0

263,724

0

0

△ 263,724

0

0

0

△ 604,509

　　　　　賃金 149,048 0

　　　　　【評価損益等調整前当期経常増減額】

　　　　　【評価損益等計】

△ 604,509

0

1,249,883

0

　　　　　減価償却費 59,724 59,724

　　　　　雑費 0 750

73,342

128,222

　　　　　諸会費 1,385 1,385

　　　　②管理費 6,169,067 4,858,670

前 年 度当 年 度科　　目

9,562 9,000

　　　　　役員報酬 946,993 939,814

　　　　　給与手当 3,426,870 3,066,062

　　　　　【当期経常増減】 △ 604,509 1,249,883

　　　　　賃借料

　　　　　通信運搬費 72,369

　　　　　【経常費用計】 297,470,173 295,092,405

　　　　　租税公課 1,130 834

110,083

　　　　　手数料 176,300 144,827

　　　　　委託料 877,912 77,904

　　　　　研修費 75,500 55,555

　　　　　【当期一般正味財産増減額】 △ 604,509 1,249,882

　　（1）経常外収益

　　　　　【経常外収益計】 0 0

　　　　　【当期経常外増減額】 0 △ 1

　　（2）経常外費用

　　　　　【経常外費用計】 0 1

　　　　 市町村共同事業資産指定への振替額 0 1

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産運用益 2,442,818 2,442,818

　　　　　【一般正味財産期首残高】 890,816,250 889,566,368

　　　　　【一般正味財産期末残高】 890,211,741 890,816,250

　　　多摩交流基金運用益 17,191,957 16,928,233

　　　運営資金積立金運用益 1,619,818 1,619,818

　　　市町村共同事業資産運用益 360,000 360,000

Ⅲ　正味財産期末残高 4,680,211,741 4,680,816,250

△ 21,350,869

　　　　　【指定正味財産期首残高】 3,790,000,000 3,790,000,000

　　　　　【指定正味財産期末残高】 3,790,000,000 3,790,000,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 21,614,593

　　　　　【当期指定正味財産増減額】 0 0

　　　　　保険料 1,000 1,000

　　　　　渉外費 27,600 4,276

　　　　　消耗品費 36,588 180,961

　　　　　会議費 2,022 0

　　　　　旅費交通費 175,869 134,126

　　　　　役員退職慰労引当金繰入金
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(単位：円）

公1：市町村の行財
政等に関する調査
研究事業

公2：市町村共同事
業及び広域的市民
活動支援事業

0 0 3,562,636 0 3,562,636
0 0 1,119,818 0 1,119,818
0 0 2,442,818 0 2,442,818

0 19,171,775 3,289,255 0 22,461,030
0 0 3,289,255 0 3,289,255
0 17,191,957 0 0 17,191,957
0 17,191,957 0 0 17,191,957
0 1,619,818 0 0 1,619,818
0 1,619,818 0 0 1,619,818
0 360,000 0 0 360,000
0 360,000 0 0 360,000

132,803,176 137,581,028 0 0 270,384,204
132,803,176 0 0 0 132,803,176
74,298,296 0 0 0 74,298,296
58,504,880 0 0 0 58,504,880

0 137,581,028 0 0 137,581,028
0 72,101,704 0 0 72,101,704
0 65,479,324 0 0 65,479,324

0 0 457,794 0 457,794
0 0 457,794 0 457,794

132,803,176 156,752,803 7,309,685 0 296,865,664

133,471,428 157,829,678 0 0 291,301,106
133,471,428 0 0 0 133,471,428
92,215,827 0 0 0 92,215,827
80,459,246 0 0 0 80,459,246
11,756,581 0 0 0 11,756,581
41,255,601 0 0 0 41,255,601
23,358,258 0 0 0 23,358,258
17,897,343 0 0 0 17,897,343

0 157,829,678 0 0 157,829,678
0 82,046,173 0 0 82,046,173
0 76,403,720 0 0 76,403,720
0 5,642,453 0 0 5,642,453
0 75,783,505 0 0 75,783,505
0 32,622,156 0 0 32,622,156
0 22,291,192 0 0 22,291,192
0 14,807,199 0 0 14,807,199
0 6,062,958 0 0 6,062,958

　　　　　　　　　　運営資金積立金運用益指定からの振替額

公益目的事業会計
法人会計 合計

内部
取引
消去

　　　　　　　多摩交流基金運用益指定からの振替額

　　　　　3）運営資金積立金運用益

　　　　　2）多摩交流基金運用益
　　　　　1）市町村自治振興積立金運用益

　　　　　　　基本財産運用益指定からの振替額

　　　　②特定資産運用益

　　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産運用益

　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

　　　　　【経常収益計】

　　　　　　受取調査研究助成金

　　　　　2)市町村共同事業及び広域的市民活動支援事業収益

　　　　　1)市町村の行財政等に関する調査研究収益

　　　　　　受取振興助成金

　　　　　　　　　　市町村共同事業資産運用益指定からの振替額

　　　　③事業収益

　　　　①事業費

　　　　　1）市町村の行財政等に関する調査研究

　　　　　　　交流の場の提供事業費　　　　

　　　　　　受取共同事業助成金
　　　　　　受取振興助成金

　　　　　　市町村共同事業費

　　　　　　　情報提供事業費
　　　　　　　普及啓発事業費

　　（2）経常費用

　　　　　　　助成事業費
　　　　　　　共催事業費

　　　　　　調査研究事業費
　　　　　　　調査研究事業費
　　　　　　　実態調査事業費
　　　　　　普及啓発事業費

　　　　　2）市町村共同事業及び広域的市民活動支援事業

　　　 　 　　多摩・島しょ地域助成等事業費
　　　　　 　 みどり東京温暖化防止ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費

　　　　　　　情報発信事業費

（3）正味財産増減計算書内訳書

　　　　　　広域的市民活動支援事業費

　　　　④雑収益
　　　　　雑収益

　　　　　4）市町村共同事業資産運用益

２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで　

Ⅰ　一般正味財産増減の部

科　　目
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公1：市町村の行財
政等に関する調査
研究事業

公2：市町村共同事
業及び広域的市民
活動支援事業

0 0 6,169,067 0 6,169,067
0 0 946,993 0 946,993
0 0 9,562 0 9,562
0 0 3,426,870 0 3,426,870
0 0 149,048 149,048
0 0 175,869 0 175,869
0 0 27,600 0 27,600
0 0 59,724 0 59,724
0 0 36,588 0 36,588
0 0 2,022 0 2,022
0 0 73,342 0 73,342
0 0 128,222 0 128,222
0 0 176,300 0 176,300
0 0 877,912 0 877,912
0 0 1,385 0 1,385
0 0 75,500 0 75,500
0 0 1,000 0 1,000
0 0 1,130 0 1,130
0 0 0 0 0

133,471,428 157,829,678 6,169,067 0 297,470,173

△ 668,252 △ 1,076,875 1,140,618 0 △ 604,509
0 0 0 0 0

△ 668,252 △ 1,076,875 1,140,618 0 △ 604,509

　2．経常外増減の部

0 0 0 0 0

0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

△ 668,252 △ 1,076,875 1,140,618 0 △ 604,509
92,127 515,583 890,208,540 0 890,816,250

△ 576,125 △ 561,292 891,349,158 0 890,211,741

0 0 2,442,818 0 2,442,818
0 17,191,957 0 0 17,191,957
0 1,619,818 0 0 1,619,818
0 360,000 0 0 360,000
0 △ 19,171,775 △ 2,442,818 0 △ 21,614,593
0 0 0 0 0
0 3,490,000,000 300,000,000 0 3,790,000,000
0 3,490,000,000 300,000,000 0 3,790,000,000

△ 576,125 3,489,438,708 1,191,349,158 0 4,680,211,741

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　（1）経常外収益

　　　多摩交流基金運用益

　　　　　【評価損益等調整前当期経常増減額】

　　　　　減価償却費

　　　　　雑費

　　　　　【経常外収益計】

　　　　　会議費

Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　　【当期指定正味財産増減額】
　　　　　【指定正味財産期首残高】

　　　一般正味財産への振替額

　　　　　役員報酬

　　　　　【当期一般正味財産増減額】
　　　　　【一般正味財産期首残高】

　　　　　【経常外費用計】
　　　　　【当期経常外増減額】

　　（2）経常外費用

　　　　 市町村共同事業資産指定への振替額

　　　　　【他会計振替額】

　　　運営資金積立金運用益
　　　市町村共同事業資産運用益

　　　　　賃借料

　　　　　【指定正味財産期末残高】

　　　　　【一般正味財産期末残高】

　　　　　【当期経常増減】

　　　　　委託料

　　　基本財産運用益

　　　　　【評価損益等計】

　　　　　通信運搬費

　　　　　諸会費

　　　　　租税公課

　　　　　【経常費用計】

　　　　②管理費

　　　　　賃金

　　　　　保険料

　　　　　手数料

科　　目

公益目的事業会計

法人会計
内部
取引
消去

合計

　　　　　渉外費

　　　　　消耗品費

　　　　　旅費交通費

　　　　　給与手当
　　　　　役員退職慰労引当金繰入金

　　　　　研修費
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　数字は、円単位の表記である。

１　重要な会計方針

（２）固定資産の減価償却の方法

　　　什器備品及びソフトウェアの減価償却については、定額法によっている。

（３）引当金の計上基準

　　役員退職慰労引当金･･･役員の退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上している。

（４）リース取引の処理方法

　　通常の売買取引に係る会計処理によっている。

（５）消費税等の会計処理

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　投資有価証券 399,061,422 239,636 0 399,301,058

　預貯金 938,578 0 239,636 698,942

小 計 400,000,000 239,636 239,636 400,000,000

特定資産

　市町村自治振興積立金 683,095,000 0 7,000,000 676,095,000

　役員退職慰労積立預金 3,800,000 956,250 3,800,000 956,250

　市町村共同事業資産 850,000,000 0 0 850,000,000

　多摩交流基金 2,500,000,000 0 0 2,500,000,000

　運営資金積立金 140,000,000 0 0 140,000,000

小 計 4,176,895,000 956,250 10,800,000 4,167,051,250

合 計 4,576,895,000 1,195,886 11,039,636 4,567,051,250

（4）財務諸表に対する注記

     公益法人会計基準(平成２０年４月１１日　平成２１年１０月１６日改正　内閣府公益認定等委員会)を採用している。

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　満期保有目的の債券・・・償却原価法によっている。

　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
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３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳     

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

科 目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

(うち負債に
対応する額）

基本財産

 　投資有価証券 399,301,058 (299,650,529) (99,650,529)

　 預貯金 698,942 (349,471) (349,471)

小 計 400,000,000 (300,000,000) (100,000,000)

特定資産

　市町村自治振興積立金 676,095,000 (0) (676,095,000)

　役員退職慰労引当金 956,250 (0) (956,250) (956,250)

　市町村共同事業資産 850,000,000 (850,000,000) (0)

　多摩交流基金 2,500,000,000 (2,500,000,000) (0)

　運営資金積立金 140,000,000 (140,000,000) (0)

小 計 4,167,051,250 (3,490,000,000) (677,051,250) (956,250)

合 計 4,567,051,250 (3,790,000,000) (777,051,250) (956,250)

科 目 取 得 価 額 減 価 償 却 累 計 額 当 期 末 残 高

　什器備品 6,564,392 6,564,379 13

　ソフトウェア 2,986,200 2,388,960 597,240

合 計 2,986,200 2,388,960 597,240

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。 

科 目 帳簿価額 時価 評価損益

第61回利付国債（２０年） 797,206,587 827,120,000 29,913,413

第51回地方公共団体金融機構債 300,000,000 307,980,000 7,980,000

第１回地方公共団体金融機構債 299,853,750 302,889,000 3,035,250

第16回東京電力パワーグリット債 100,000,000 99,740,000 △ 260,000

第17回三菱UFJ フィナンシャルグループ債 100,000,000 97,900,000 △ 2,100,000

第10回三井住友フィナンシャルグループ債 100,000,000 98,460,000 △ 1,540,000

第19回地方公共団体金融機構債 100,000,000 100,940,000 940,000

第93回共同発行市場公募公債 190,000,000 191,748,000 1,748,000

第348回大阪府公募公債 39,986,103 40,504,000 517,897

第725回東京都公募公債 99,985,763 102,220,000 2,234,237

第115回地方公共団体金融機構債 100,000,000 100,530,000 530,000

121回都市再生債券 500,000,000 512,600,000 12,600,000

第143回福岡北九州高速道路債券 500,000,000 502,800,000 2,800,000

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高    

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。     

５　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益     
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第31回東京電力パワーグリット債 100,000,000 101,650,000 1,650,000

第32回東京電力パワーグリット債 100,000,000 102,640,000 2,640,000

第32回東京電力パワーグリット債 100,000,000 100,000,000 0

合 計 3,527,032,203 3,589,721,000 62,688,797

前期末 当期 当期 当期末

残高 増加額 減少額 残高

助成金

　振興事業助成金 東京都区市町村振興協会 0 146,400,000 146,400,000 0

　調査研究事業助成金 東京都区市町村振興協会 0 58,504,880 58,504,880 0

　共同事業助成金 東京都区市町村振興協会 0 65,479,324 65,479,324 0

合 計 270,384,204 270,384,204

７　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

内　容 金　額

経常収益への振替額

　基本財産運用益 2,442,818

　特定資産運用益 19,171,775

合 計 21,614,593

8　ファイナンス・リース取引関係     

（１）リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当及び期末残高相当額

科 目 器具及び備品

取得価格相当額 5,518,340

減価償却費累計額相当額 2,965,456

期末残高相当額 2,552,884

（２）未経過リース料期末残高相当額

科 目 １年以内 　１年超 　合　　　計

未経過リース料期末残高相当額 1,110,457 1,483,599 2,594,056

（３）当期の支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額

科 目 当期合計

支払リース料 1,127,590

減価償却費相当 1,076,579

支払利息相当 38,747

貸借対照
表上の記
載区分

補助金等の名称 交付者

（５）リース料総額とリース資産計上額との差額を利息相当額とし、各年度への配分方法については利息法によっている。

（６）リース取引関係の注記については、リース取引会社から発行されているリース明細書によっている。

（４）減価償却費相当額の算定方法は、定額法によっている。

6　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。
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(単位：円)

目的使用 その他

3,800,000 956,250 3,800,000 0 956,250役員退職慰労引当金

（5）附属明細書

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

１．基本財産及び特定資産の明細
　　　財務諸表に対する注記２「基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載している。

２．引当金の明細
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　　（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金　 普通預金 運転資金として預金している。 153,439,751

　みずほ銀行立川支店

前払金 多摩交流基金債券新規購入に係る経過利息 法人管理の財産として保有している。 139,241

153,578,992

（固定資産）

基本財産 基本財産 400,000,000

利付国債(20年)第61回 法人管理の財産として保有している。 199,301,058

　SMBC日興証券

第５１回地方公共団体金融機構債 法人管理の財産として保有している。 100,000,000

　SMBC日興証券

121回都市再生債券 法人管理の財産として保有している。 100,000,000

　みずほ証券立川支店

普通預金 法人管理の財産として保有している。 698,942

　みずほ銀行立川支店

特定資産 4,167,051,250

市町村自治振興積立資産 676,095,000

93回共同発行市場公募地方債 法人管理の財産として保有している。 50,000,000

　みずほ証券立川支店

大阪府公募公債(第348回) 法人管理の財産として保有している。 39,986,103

　SMBC日興証券

121回都市再生債券 法人管理の財産として保有している。 400,000,000

　みずほ証券立川支店

定期預金 法人管理の財産として保有している。 186,095,000

　西武信用金庫柴崎駅前支店

普通預金 法人管理の財産として保有している。 13,897

　みずほ銀行立川支店

役員退職慰労引当資産 定期預金 法人管理の財産として保有している。 956,250

　みずほ銀行立川支店

多摩交流基金積立資産 2,500,000,000

利付国債(20年)第61回 公益目的事業の財産として保有している。 498,255,000

　SMBC日興証券

第５１回地方公共団体金融機構債 公益目的事業の財産として保有している。 200,000,000

　SMBC日興証券

第１回地方公共団体金融機構債 公益目的事業の財産として保有している。 299,853,750

　三菱東京ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰ証券

第16回東京電力パワーグリッド債 公益目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　SMBC日興証券

第17回三菱UFJフィナンシャルグループ債 公共目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　三菱東京ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰ証券

第31回東京電力パワーグリッド債 公益目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　みずほ証券立川支店

 （6）財産目録

2020年3月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計
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場所・物量等 使用目的等 金額

第32回東京電力パワーグリッド債 公益目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　みずほ証券立川支店

第32回東京電力パワーグリッド債 公益目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　大和証券

東京都公募公債(第７２５回) 公益目的事業の財産として保有している。 99,985,763

　三菱東京ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰ証券

第10回三井住友グループ債 公益目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　SMBC日興証券

第115回地方公共団体金融機構債 公益目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　大和証券

第19回地方公共団体金融機構債 公益目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　みずほ証券立川支店

93回共同発行市場公募地方債 公益目的事業の財産として保有している。 100,000,000

　みずほ証券立川支店

第１４３回福岡北九州高速道路債券 公益目的事業の財産として保有している。 500,000,000

　三菱東京ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰ証券

普通預金 公益目的事業の財産として保有している。 1,905,487

　みずほ銀行立川支店

運営資金積立資産 140,000,000

利付国債(20年)第61回 公益目的事業の財産として保有している。 99,650,529

　SMBC日興証券

93回共同発行市場公募地方債 公益目的事業の財産として保有している。 40,000,000

　みずほ証券立川支店

普通預金 公益目的事業の財産として保有している。 349,471

　みずほ銀行立川支店

市町村共同事業資産 850,000,000

株式　14,000株 公益目的事業の財産として保有している。 700,000,000

　(株)東京スタジアム株式

株式　3,000株 公益目的事業の財産として保有している。 150,000,000

　東京メトロポリタンテレビジョン(株)

その他固定資産 888,453

什器備品 事務所設置 法人管理の財産として保有している。 9

事務所設置 公益目的保有財産として保有している。 4

ソフトウェア 事務所設置 法人管理の財産として保有している。 59,724

事務所設置 公益目的保有財産として保有している。 537,516

電話加入権 事務所設置 法人管理の財産として保有している。 58,618

事務所設置 公益目的保有財産として保有している。 232,582

4,567,939,703

4,721,518,695

（流動負債）

未払金　 39,634,423

調査研究等に係る未払金 公益目的事業の未払金である。 39,549,662

事務所維持等にかかる未払金 法人管理における未払金である。 84,761

預 り 金　 社会保険料等 職員の社会保険料預り等である。 716,281

40,350,704

（固定負債）

役員退職慰労引当金 役員に対するもの 法人管理の財産として引当ている。 956,250

956,250

41,306,954

4,680,211,741正味財産 

固定資産合計

資産合計

　　　 流動負債合計

固定負債合計

負債合計

貸借対照表科目
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